5 **Recc. Erv.]** III. (III.) FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX. II, 1, 4.

Quod antea ordinari oportuit negotia principum et postea populorum.

Bene Deus, conditor rerum, disponens humani corporis formam, in sublimem caput erexit adque ex illo cunetas membrorum fibras exoriri decrevit; unde hoc etiam a capiendis initii caput vocari precensuit², formans in illo et fulgorem lumen, 10 ex quo prospici possent, quecumque noxia concurriscent, constituens in eo et intelligendi vigorem, per quem conexa et subdita membra vel dispositio regeret vel providentia ordinaret. Hinc est et peritorum medicorum precipua cura, ut ante capitum quam membris incipiat disponi medella. Que ideo non inmerito ordinabiliter exerceri censetur, cum artificis peritia hec dispensari patescunt; quia si salutare caput extiterit, 15 ratione colligit, qualiter curare membra cetera possit³. Nam si arcem molestia occupaverit capitum, non potuerit in artus dirivationes dare salutis, quas in se consumserit iugis causa langoris. Ordinanda ergo sunt primo negotia principum, tutanda salus, defendenda vita, sieque in statu et negotiis plebium ordinatio dirigenda, ut dum salus competens prospicitur regum, fida valentius teneatur salvatio populorum.

20 **Recc.]** III. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX. | **Erv. deest.** II, 1, 5.
(Cf. II, 1, 1.)

De tempore, quo debeant leges emendate valere.

Quoniam⁴ novitatem legum vetustas viciorum exegit et innovare

II, 1, 3. l. 1. intelligere R 2. E 2. V 1. 4. 5 *hic et infra.* certo R 2. E 1. quia intelligere R 2; quia qui int. des. R 1. nolet R 1. || l. 2. non contendit] ita V 15; non concedit R 2; non condit R 1; 25 ad maledicendum tendit E 1; contendit V 2; non contemnit V 18; contemnit, contempnit E 2. V 1. 4. 5. 17. 19. *Edd.* existimet E 1; estimet V 1. || l. 3. nesciret R 1. non insontem] des. R 1; id est innocentem add. V 2. || l. 4. sine culpa ign. V 2. causam R 1. in culpa E 1.

II, 1, 4. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. (3 prior pars deest). 4. 5. (15. 17. 18. 19). l. 5. FLAV. — REX des. E V 1. 4; F V 5. RECÖDS R 1; RECESSVINTUS R 2; RCDS V 2. 3; RSDS et in 30 margine ANTIQUA V 18. || l. 6. ordinare V 1. 2. 4. 5. Pith. Mad. oporteret ord. V 2. oporteat E. l. 7. rad. corr. sublime R 2; sublime E 1. V 1. || l. 9. a] ad R 1; deest E 1. vocari] bocitari corr. al. m. vocare E 2; vocitari E 1. V 1. 15. Mad. precensuit] ita R 1; praeconsonuit V 14; percessuit E 2; percensuit cett. et f. lum. des. R 1. || l. 11. vigore R 1. disposio R 1. || l. 13. incipiad R 2; incipiunt E 1; incipient V 1. disponi] ita R; adhiberi E; adhibere V 1. 4. 5; adibere V 2. medellam E 1; medelam R 2. V 1. 2. 4; medela V 15. || l. 14. cum ab E 1. V. || l. 15. rationem V. curari al. m. corr. curare E 2. arce R 2; carnem R 1. hocepaverit R 1. || l. 16. potuerit R 1; pot V 2. deliberationes R 1; derivationes V 1. || l. 17. primum E 2. V. tutanda al. m. corr. tuenda R 1. || l. 18. istatu R 1. || l. 19. valentius his E 1; valencium V 2; valentibus Pith.